
ГЛАВА                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШЛЫГЫ 
 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

Тамагы, 422820 

 тел.: (884377) 2-11-51, факс: 2-18-86,  e-mail: Kamuste.Sekretar@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

от 30 апреля 2021 года            № 34 

 

О внесении изменений в постановление 

Главы Камско-Устьинского 

муниципального района от 11.01.2016    

№ 1 «О создании комиссии по реализации 

законодательства о языках в Камско-

Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан»  

 

 

В целях улучшения работы комиссии по реализации законодательства о 

языках в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан и в 

связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Приложение №1 постановления главы Камско-Устьинского муниципального 

района от 11.01.2016 №1 «О создании комиссии по реализации законодательства о 

языках в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 

Н.А. Вазыхов 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к постановлению Главы 

Камско – Устьинского 

муниципального района 

от «30» апреля 2021 года № 34 

 

 

Состав комиссии по реализации законодательства о языках  

в Камско-Устьинском муниципальном районе  

 

Габидуллин Г.А. – заместитель Главы Камско-Устьинского муниципального 

района, председатель комиссии; 

Сороковнина Е.В. – заместитель руководителя исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района по социальным вопросам, заместитель 

председателя комиссии, (по согласованию);  

Камалиева Л.Ф. – методист по национальному образованию и 

межрегиональному сотрудничеству МКУ «Управление образования», секретарь  

комиссии (по согласованию). 

 

Члены комиссии:  

 

Гимадеева Е.А. – начальник МКУ «Управление образования» Камско-

Устьинского муниципального района (по согласованию);  

Кузиева И.А. – начальник отдела культуры исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района (по согласованию);  

Гращенкова Т.Н. - учитель русского языка и литературы Камскоустьинской 

средней общеобразовательной школы Камско-Устьинского муниципального района 

(по согласованию);  

Идиятова Р.Р. – И.о. директора МБУ «Районный краеведческий музей» Камско-

Устьинского муниципального района (по согласованию);  

Рахманова Л.Р. – директор МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» 

Камско-Устьинского муниципального района (по согласованию); 

Кулагина М.В. – учитель русского языка и литературы Затонской средней 

общеобразовательной школы Камско-Устьинского муниципального района, 

руководитель районного методического объединения учителей русского языка и 

литературы русских школ (по согласованию); 

 Хусаинова В.Р. – учитель татарского языка и литературы Рудницкой средней 

общеобразовательной школы Камско-Устьинского муниципального района, 

руководитель районного методического объединения учителей татарского языка и 

литературы (по согласованию); 

 Миннуллина А.М. – учитель татарского языка и литературы Старо-Казеевской 

средней общеобразовательной школы Камско-Устьинского муниципального района 

(по согласованию). 

 


